
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 71  DEL  05-07-2019

______________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PER GLI UFFICI COMUNALI -
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 191 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita esclusivamente qualora sussista l’impegno
contabile;

CONSIDERATO che, si rende necessario l’acquisto di materiale di cancelleria ad uso
degli uffici comunali;

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e
l’art. 1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di
beni e servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

CONSIDERATO che, in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018,
n. 145 (Legge di Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n.
296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PRESO ATTO dell’obbligo di acquisto con portali telematici di cui all’art. 40 del
D.Lgs. n. 50/2016, nonché del parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità
riteneva, in deroga al predetto obbligo e in attuazione del comma. 450 sopra citato, che

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 05-07-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



per gli acquisti infra 1.000 euro (ora 5.000 euro) permanga la possibilità di procedere
senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento comunale per l’acquisizione
in economia di beni, servizi e lavori approvato con atto consiliare n. 24 del 30-09-2011, è
possibile ricorrere ad un solo operatore economico, quindi all’ affidamento diretto senza
procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad € 40.000,00;

CONSIDERATO che, il materiale di cancelleria può essere acquisito tramite ordine
diretto dalla seguente ditta: Eurocarta Srl di Corridonia (MC) – Partita IVA:
01529220434, per acquisto di materiale di cancelleria ad uso degli uffici comunali al
prezzo di € 82,00 oltre Iva, per un totale di € 100,04;

PRESO ATTO che, per la fornitura in oggetto è stato acquisito il C.I.G. n.
Z7E28E938F;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita:
"Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha
l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la
violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità
disciplinare e amministrativa [...]";

DATO ATTO che, la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui
verrà apposta l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del
Dl.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

RIENTRANDO il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria dell’Area
Amministrativa;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente1.
atto;

di impegnare, per quanto espresso in narrativa, la somma di €. 100,04 seguito2.
riportata, secondo le modalità sotto indicate, in favore del seguente fornitore:
- Eurocarta Srl di Corridonia (MC) – P.I.: 01529220434

CAPITOLO 94

MACROAGGREGATO 01.11-1.03.01.02.000

IMPORTO €. 100,04

CAUSALE Acquisto materiale di cancelleria per gli uffici
comunali

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 05-07-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



di dare atto che, il codice CIG relativo all’ acquisizione in parola, è riportato in3.
premessa;

di dare atto che, la spesa conseguente all'impegno assunto con tale provvedimento4.
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del
principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio
2019;

di  trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad5.
emettere il relativo mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura
elettronica e previo visto di regolarità della fornitura.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 05-07-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to PICCININI MARIO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to               0 MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 05-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 08-07-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa               0 MARI MIRKO)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 71 del 05-07-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


